
ИНTЕР НЕT�САЙT МУНИ ЦИ ПАЛЬ НО ГО ОБРА ЗО ВА НИЯ ФИЛЁВ СКИЙ  ПАРК — WWW.FI LI  PARK.RU

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 1 (79) январь 2010  года

Ф и л ё в  с к и й п а р кФ и л ё в  с к и й п а р к

О бюджете внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2010 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы 
от 2 декабря 2009 года № 10 «О бюджете города Москвы на 2010 год» и уставом внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве, муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе
Москве на 2010 год.

1.1. Утвердить доходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве на 2010 го согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов госу-
дарственной власти Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного
самоуправления согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета внут-
ригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве муниципалитет вправе
вносить соответствующие изменения в утвержденные перечни главных администраторов доходов
бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве и в состав
закрепленных за ними кодов классификации доходов.

1.5. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк
в городе Москве на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджет-
ной классификации согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк
в городе Москве на 2010 год по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией
отдельных расходов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве на 2010 год согласно приложению № 6 к настоящему
решению.

2. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Филёвский парк
в городе Москве Орлову А.Н. опубликовать настоящее решение в газете «Вестник муниципального
образования Филёвский парк».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского

муниципального образования Филёвский парк в городе Москве Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

Приложение № 1  к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1

В декабрьском номере газеты была опубликована информация о проведенном заседании
муниципального Собрания, состоявшемся 23 декабря 2009 года, на котором был утвержден бюд-
жет внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве на 2010 год.

Доходы бюджета внутригородского муниципального 
образования Филёвский парк в городе Москве на 2010 год

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк 

в городе Москве на 2010 год – органов государственной власти Российской Федерации

Приложение № 2 к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1

Решение муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1

Официально



ИНTЕР НЕT�САЙT МУНИ ЦИ ПАЛЬ НО ГО ОБРА ЗО ВА НИЯ ФИЛЁВ СКИЙ  ПАРК — WWW.FI LI  PARK.RU

№ 1 (79)2 Ф и л ё в  с к и й п а р кФ и л ё в  с к и й п а р кВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Приложение № 3 к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования  Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1

Приложение № 4 к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования  Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1  

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского
муниципального образования Филёвский парк 

в городе Москве на 2010 год – органов местного самоуправления

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2010 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации



ИНTЕР НЕT�САЙT МУНИ ЦИ ПАЛЬ НО ГО ОБРА ЗО ВА НИЯ ФИЛЁВ СКИЙ  ПАРК — WWW.FI LI  PARK.RU

ВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 1 (79) 3Ф и л ё в  с к и й п а р кФ и л ё в  с к и й п а р к

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве на 2010 год

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк 
в городе Москве на 2010 год по разделам и подразделам бюджетной классификации 

с детализацией отдельных расходов

Приложение № 5 к решению муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1 

Приложение № 6 к решению муниципального Собрания внутригородского 
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 23.12.2009 г. № 11/1 



Ф и л ё в  с к и й п а р к № 1 (79)4 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯВЕСТНИК

«Вест ник муниципального обра зо ва ния Филёв ский  парк»
Муни ци паль ная газе та
Учре ди те ли — Муни ци па ли тет вну три го род ско го
муни ци паль но го обра зо ва ния Филёв ский  парк  в  г. Мос кве.
Изда тель — изда тель ский  центр  НПО «Тех но ло гия» 
(119526,  г. Мос ква,  прCт Вер над ско го,  д. 101,  к. 8)

Глав ный редак тор: Геор гий Николаев
Ответ ствен ный  от муни ци па ли те та: Ирина Собо ле ва
Дизай нер/вер сталь щик: Алексей Самарин
Кор рек тор: Татья на Алексеева
Адрес редак ции: 119526, Мос ква,  прCт Вер над ско го,  д. 101,  корп. 8.
Тел. редак ции: 8C495C433C03C03. Рекламный  отдел: 433C03C02.
Факс: 8C499C739C97C84 (авто ма ти че ский  режим)

E/ma il: fp@gaz etav dom.ru 
Редак ция зна ко мит ся  с пись ма ми чита те лей,  не всту пая 
в пере пи ску. Руко пи си  не рецен зи ру ют ся  и  не воз вра ща ют ся. 
Газе та заре ги стри ро ва на  в Госу дар ствен ном коми те те 
Рос сий ской Феде ра ции  по печа ти. 
Реги стра цион ное сви де тель ство  ПИ № ФС1C01745.

Газе та под пи са на  в  печать 03.01.2010  г.  и отпе ча та на 
в  ООО «Крас но гор ская типо гра фия» 
(143400, Москов ская  обл.,  г. Крас но горск, 
Ком му наль ный квар тал,  д. 2).
Тираж 13000 экз. Распространяется бес плат но.
Заказ № 

Ф и л ё в  с к и й п а р к

О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе 
в городе Москве» и уставом внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Положение о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муници-

пального образования Филёвский парк в городе Москве Юдина Ю.Г.

Руководитель внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве
Ю.Г. Юдин

Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 30.06.2009 г. № 7/3

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АТТЕСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЛЁВСКИЙ ПАРК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

1. Общие положения
1. Настоящим Положением определяется порядок
проведения аттестации муниципальных служащих
органов местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в горо-
де Москве (далее – муниципальные служащие).
2. Аттестация муниципального служащего (далее –
аттестация) проводится в целях определения соответ-
ствия муниципального служащего замещаемой долж-
ности муниципальной службы. Аттестация призвана
способствовать формированию кадрового состава
муниципальной службы, повышению профессиональ-
ного уровня муниципальных служащих.
3. Аттестация проводится один раз в три года.
4. Аттестации не подлежат муниципальные служащие:
1) замещающие должности муниципальной службы
менее одного года;
2) достигшие возраста 60 лет;
3) находящиеся в отпуске по беременности и родам
или в отпуске по уходу за ребенком до достижения им
возраста трех лет. Аттестация указанных муниципаль-
ных служащих возможна не ранее чем через один год
после выхода из отпуска;
4) беременные женщины;
5) в случае, если с ними заключен срочный трудовой
договор (контракт);
6) в течение одного года после присвоения им класс-
ного чина.
(в ред. Закона г. Москвы от 16.09.2009 г. № 34).

2. Организация проведения аттестации
1. Для проведения аттестации по решению представи-
теля нанимателя (работодателя) издается муници-
пальный правовой акт, содержащий положения:
1) об утверждении графика проведения аттестации;
2) о формировании аттестационной комиссии;
3) о составлении списка муниципальных служащих,
подлежащих аттестации;
4) о подготовке документов, необходимых для работы
аттестационной комиссии.
2. В состав аттестационной комиссии входят предста-
витель нанимателя (работодатель) и (или) уполномо-
ченные им муниципальные служащие (в том числе кад-
ровой и юридической служб).
В состав аттестационной комиссии могут входить
представители научных и образовательных учрежде-
ний, других организаций, приглашаемые представите-
лем нанимателя (работодателем) в качестве независи-
мых экспертов – специалистов по вопросам, связан-
ным с муниципальной службой, без указания их персо-
нальных данных. Число независимых экспертов долж-
но составлять не менее одной четверти от общего
числа членов аттестационной комиссии.
3. Состав аттестационной комиссии для проведения
аттестации муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы, исполнение долж-
ностных обязанностей по которым связано с использо-
ванием сведений, составляющих государственную и
иную охраняемую федеральными законами тайну,
формируется с учетом положений федерального зако-
нодательства о государственной тайне.
4. Аттестационная комиссия состоит из председателя,
заместителя председателя, секретаря и членов атте-
стационной комиссии.
Все члены аттестационной комиссии при принятии
решений обладают равными правами. Заседание
аттестационной комиссии считается правомочным,
если на нем присутствует не менее двух третей от
общего числа членов аттестационной комиссии.
На период аттестации муниципального служащего,
являющегося членом аттестационной комиссии, его
членство в аттестационной комиссии приостанавлива-
ется.
5. При проведении аттестации муниципальных служа-
щих, замещающих главные должности муниципальной
службы, в состав аттестационной комиссии могут вхо-
дить Руководитель внутригородского муниципального
образования в городе Москве (далее – муниципальное
образование) и представитель уполномоченного орга-
на исполнительной власти города Москвы.
(в ред. Закона г. Москвы от 16.09.2009 г. № 34)
6. Аттестация проводится в соответствии с графиком
проведения аттестации, в котором указываются:
1) список муниципальных служащих, подлежащих атте-
стации;
2) дата, время и место проведения аттестации;
3) дата представления в аттестационную комиссию
отзыва о профессиональной деятельности муници-
пального служащего (далее – отзыв) с указанием руко-
водителя соответствующего подразделения органа
местного самоуправления, ответственного за пред-
ставление отзыва.
7. График проведения аттестации доводится до сведе-
ния подлежащего аттестации муниципального служа-
щего под роспись не позднее, чем за 30 дней до нача-
ла проведения аттестации.
8. Не позднее, чем за 14 дней до начала проведения
аттестации в аттестационную комиссию представляет-
ся отзыв за аттестационный период, подписанный
непосредственным руководителем подразделения, в
котором работает муниципальный служащий (далее –
руководитель).
9. Отзыв должен содержать следующие сведения:
1) фамилию, имя, отчество;
2) наименование замещаемой должности муниципаль-
ной службы на момент проведения аттестации и дату
назначения муниципального служащего на эту долж-
ность;
3) перечень основных вопросов (документов), в реше-
нии (разработке) которых муниципальный служащий
принимал участие;
4) мотивированную оценку профессиональных, дело-
вых и личностных качеств и результатов профессио-
нальной деятельности муниципального служащего.
10. При каждой последующей аттестации в аттеста-
ционную комиссию представляется также аттеста-
ционный лист муниципального служащего с результа-
тами предыдущей аттестации.
11. Кадровая служба органа местного самоуправления
не менее чем за 7 дней до начала аттестации должна
ознакомить каждого подлежащего аттестации муници-
пального служащего с представленным на него отзы-

вом за аттестационный период. При этом муниципаль-
ный служащий вправе направить в аттестационную
комиссию дополнительные сведения о своей профес-
сиональной деятельности за указанный период, а
также письменное заявление о своем несогласии с
представленным на него отзывом или пояснительную
записку на отзыв.
12. Аттестационная комиссия вправе перенести атте-
стацию на другой день в случае:
1) если в день проведения аттестации муниципальным
служащим представлены дополнительные сведения о
своей профессиональной деятельности за аттеста-
ционный период;
2) если имеется письменное заявление муниципально-
го служащего о несогласии с отзывом, представлен-
ным руководителем;
3) если муниципальный служащий не явился на заседа-
ние аттестационной комиссии по уважительной причине.

3. Порядок проведения аттестации
1. Аттестация проводится с приглашением аттестуе-
мого муниципального служащего на заседание атте-
стационной комиссии. В случае неявки муниципаль-
ного служащего на заседание аттестационной комис-
сии без уважительной причины или отказа муници-
пального служащего от аттестации он привлекается к
дисциплинарной ответственности в соответствии с
федеральным законодательством о муниципальной
службе, а аттестация переносится на более поздний
срок.
2. Аттестационная комиссия рассматривает представ-
ленные документы, заслушивает сообщения аттестуе-
мого муниципального служащего либо при необходи-
мости – его руководителя о профессиональной дея-
тельности муниципального служащего.
3. Обсуждение профессиональных, деловых и личност-
ных качеств муниципального служащего применитель-
но к его профессиональной деятельности должно быть
объективным и доброжелательным.
4. Обсуждение вопросов, затрагивающих личную
жизнь муниципального служащего, его отношение к
политическим, религиозным организациям, не допус-
кается.
5. В случае если для объективного рассмотрения пред-
ставленных аттестуемым муниципальным служащим
дополнительных сведений о его профессиональной
служебной деятельности за аттестационный период
требуется дополнительное время, аттестационная
комиссия вправе перенести аттестацию на следующее
заседание.
6. При принятии решения о соответствии муниципаль-
ного служащего замещаемой им должности муници-
пальной службы аттестационная комиссия должна учи-
тывать:
1) уровень его образования и профессиональных зна-
ний;
2) степень профессионального участия муниципально-
го служащего в решении задач, поставленных перед
соответствующим подразделением органа местного
самоуправления;
3) сложность и результативность выполняемой муни-
ципальным служащим работы;
4) соблюдение муниципальным служащим законода-
тельно установленных запретов и ограничений на
муниципальной службе, выполнение требований к слу-
жебному поведению;
5) организаторские способности – при аттестации
муниципального служащего, наделенного организа-
ционно-распорядительными полномочиями по отно-
шению к другим муниципальным служащим.
7. Протокол заседания аттестационной комиссии, в
котором фиксируются результаты голосования и
решение аттестационной комиссии, ведет секретарь
аттестационной комиссии. Протокол заседания атте-
стационной комиссии подписывается председателем,
заместителем председателя, секретарем и членами
аттестационной комиссии, присутствовавшими на
заседании.

4. Результаты аттестации
1. По результатам аттестации муниципального служа-
щего аттестационная комиссия выносит решение о
том, соответствует муниципальный служащий заме-
щаемой должности муниципальной службы или не
соответствует.
2. Аттестационная комиссия может давать рекоменда-
ции о поощрении отдельных муниципальных служа-
щих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе
о повышении их в должности, а в случае необходимо-
сти – рекомендации об улучшении деятельности атте-
стуемых муниципальных служащих. По результатам
аттестации аттестационная комиссия может давать
рекомендации о направлении отдельных муниципаль-
ных служащих на повышение квалификации.
3. Решение аттестационной комиссии принимается в
отсутствие аттестуемого муниципального служащего
открытым голосованием простым большинством голо-
сов присутствующих на заседании членов аттеста-
ционной комиссии. При равенстве голосов муници-
пальный служащий признается соответствующим
замещаемой должности муниципальной службы.
4. Результаты аттестации сообщаются аттестованным
муниципальным служащим непосредственно после
подведения итогов голосования.
5. Результаты аттестации (решение и рекомендации)
заносятся в аттестационный лист муниципального слу-
жащего (далее – аттестационный лист). Аттестацион-
ный лист подписывается председателем, заместите-
лем председателя, секретарем и членами аттеста-
ционной комиссии, присутствовавшими на заседании.
6. Материалы аттестации передаются представителю
нанимателя (работодателю) не позднее чем через
семь дней после ее проведения.
7. Муниципальный служащий вправе обжаловать
результаты аттестации в судебном порядке.
8. Аттестационный лист, отзыв, дополнительные све-
дения, представленные муниципальным служащим о
своей профессиональной деятельности за аттеста-
ционный период, заявление муниципального служа-
щего о несогласии с отзывом или пояснительная
записка на отзыв хранятся в личном деле муниципаль-
ного служащего.

Приказ Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Филёвский парк в городе Москве от «21»декабря 2009 г. № 133/1

Об утверждении среднесрочного финансового плана внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве на 2010-2012 гг.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава внутри-
городского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве и Положением о бюджетном
процессе во внутригородском муниципальном образовании Филёвский парк в городе Москве и на основа-
нии постановления Руководителя муниципалитета Филёвский парк от 21 ноября 2008 г. № 193/1 «О Порядке
разработки среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основные показатели среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального
образования Филёвский парк в городе Москве на 2010-2012 гг. (приложение таблица № 1).
2. Утвердить предельные объемы бюджетов главных распорядителей (распорядителей) и получателей
средств бюджета внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве на
период 2010-2012 гг. (приложение таблица № 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Н. Орлов

Таблица 1
Основные показатели среднесрочного финансового плана внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2010-2012 гг.

Решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от 30.06.2009 г. № 7/3

Приложение к приказу Руководителя муниципалитета
внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве от «21»декабря 2009 г. № 133/1

Среднесрочный финансовый план внутригородского муниципального образования
Филёвский парк в городе Москве на 2010-2012 гг.

Таблица 2
Предельные объемы бюджетов главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета 
внутригородского муниципального образования Филёвский парк в городе Москве на 2010-2012 гг.

тыс. руб.


